
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Miércoles 25 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 47560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
35

35
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

35357 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Agua.  Objeto:  Contratación  de  servicios  para  mantenimiento,
conservación y explotación del  Sistema Automático de Información
Hidrológica  (SAIH)  de  la  cuenca  del  Tajo.  Trienio  2011-2014.
Expediente:  03.799-0025/0211.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 03.799-0025/0211.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento,  conservación  y  explotación  del  Sistema

Automático de Información Hidrológica (SAIH) de la cuenca del Tajo. Trienio
2011-2014.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  50300000- Servicios de reparación,
mantenimiento  y  servicios  asociados  relacionados  con  ordenadores
personales,  equipo de oficina,  telecomunicaciones y  equipo audiovisual.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 10.593.670,44 euros. Importe total:
12.500.531,12 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de septiembre de 2013.
c) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones Electricas, S.A. (SICE) y

Oficina Técnica de Estudios y Control de Obras, S.A. (OFITECO) en U.T.E.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.551.125,79 euros. Importe

total: 7.926.862,21 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de  la  mesa  de  contratación,  de  acuerdo  a  los  criterios  de  valoración
establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

Madrid, 6 de septiembre de 2013.- Directora General.
ID: A130050326-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-24T17:36:28+0200




